

II. ERANSKINA

TOKIKO EKINTZAILETZA-PROIEKTUEN ESPARRUAN EKINTZAILEEI LAGUNTZEKO DIRULAGUNTZEN ESKABIDEA

Administrazioak betetzeko

Prozeduraren kodea							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

☐	II. KAPITULUA: "ENPRESA-IDEIAK" GARATZEKO LAGUNTZAK
--------------------------	---

☐	III. KAPITULUA – ENPRESA-JARDUERA BERRIAK ABIAN JARTZEKO LAGUNTZAK
--------------------------	--

1. ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK

IZEN-ABIZENAK		NAN/AIZ			
HELBIDEA		HERRIA			
POSTA-KODEA	LURRALDE HISTORIKOA				
TELEFONO-ZENBAKIA	HELBIDE ELEKTRONIKOA				
ADINA	IKASKETA-MAILA				
	Batxilergotik beherakoa ☐	Batxilergoa ☐	Erdi-mailako heziketa-zikloa ☐	Goi-mailako heziketa-zikloa ☐	Unibertsitatea ☐

2. JAKINARAZPENETARAKO DATUAK

KOMUNIKAZIO-HIZKUNTZA					
Euskara ☐			Gaztelania ☐		
JAKINARAZPEN ELEKTRONIKOEN ABISUETARAKO KANALA					
Telefono mugikorra				Helbide elektronikoa	
KOMUNIKAZIO ETA JAKINARAZPENETARAKO KANALA					
Elektronikoa ☐			Posta bidezkoa ☐		

3. ENTITATE LAGUNTZAILEAREN DATUAK

ENTITATE LAGUNTZAILEAREN IZENA		IFK/IFZ
TITULAR JURIDIKOA		
HELBIDEA		HERRIA
POSTA-KODEA	LURRALDE HISTORIKOA	
TELEFONO-ZENBAKIA	HELBIDE ELEKTRONIKOA	

4. ESKATUTAKO DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA

ESKATUTAKO DIRU-ZENBATEKOA (EUROTAN)	
--------------------------------------	--

5. ESKATZAILEAK BETE BEHARREKOAK

☐	Langabea izatea eta dagokion enplegu-zerbitzu publikoan lan-eskatzaile gisa izena emanda egotea.
☐	Lanbidek baimendutako entitate laguntzaile batek ekintzailetzari aholkularitza eta laguntza emateko prozesu batean sartuta egotea.
☐	Aurreko urtean ez egon izana alta emanda ekonomia-jardueren gaineko zergan, ez eta Langile Autonomoen Araubide Berezian ere.
☐	Idea bat izatea enpresa- edo negozio-proiektu bat garatzeko edozein jarduera-arlotan (*)
☐	Enpresa edo negozio berri bat ezartzeko bideragarritasun-plana izatea (**)
☐	Aurreko urteetan Lanbidek ekintzaileei laguntzeko egin dituen deialdietan enpresa-idea bat garatzeko jasota dauden laguntzen onuradun ez izatea (*)
☐	Aurreko urteetan Lanbidek ekintzaileei laguntzeko egin dituen deialdietan enpresa-idea baten jarduera berria abian jartzeko jasota dauden laguntzen onuradun ez izatea. (*)(**)

☒ Markatu x batekin dagokiona

(*) "Enpresa-idea" bat garatzeko dirulaguntza eskatzen bada bakarrik

(**) Enpresa-jarduera berriak abian jartzeko laguntza eskatzen bada bakarrik

6. TUTORETZAREN HASIERA-DATA ETA GARATU BEHARREKO ENPRESA-IDEIA EDO - PROIEKTUAREN DESKRIBAPENA

Tutoretza/laguntza ematen hasteko data	
Enpresa-ideia edo -proiektuaren deskribapena:	

7. ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

☒ Markatu x batekin dagokiona

Lehenengoa:

- ☐ Ez dela kondenatua izan, delitu hauetakoren bat egiteagatik: prebarikazioa, funtzionario-eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, eragimen-trafikoa, iruzurrak eta legearen aurkako ordainarazpenak edo hirigintza-delituak.

Bigarrena:

- ☐ Ez dela epai edo administrazio-ebazpen irmo batez kondenatua edo zehatua izan, dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galduz, edo, hala izan bada, igaroa dela kondena- edo zehapen-epea.

Hirugarrena:

- ☐ Ez duela eskatu borondatezko konkurtso-deklaraziorik, ez dagoela prozedura batean kaudimengabetzat deklaraturik, ez dagoela konkurtsoan deklaraturik —edo, hala egonda ere, hitzarmen bat eraginkor bihurtu dela hartan—, ez dagoela esku-hartze judizialaren pean, eta ez dagoela desgaitua Konkurtsoari buruzko uztailaren 9ko 22/2003 Legearen arabera —edo, hala egonda ere, konkurtsoaren kalifikazio-epaian ezarritako desgaitze-aldia amaitu dela—.

Laugarrena:

- ☐ Ez duela Administrazioarekin egindako kontraturen baten suntsiarazpen irmorik eragin, suntsiarazpen-arrazoi horren errudun deklaratura.

Bosgarrena:

- ☐ Pertsona fisikoa, merkataritza-sozietateen administratzaileak edo beste pertsona juridiko batzuen legezko ordezkaritza dutenak ez daudela honako lege hauek jasotako bateraezintasun-araubidearen kasuetako batean: Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legea eta Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Interes Gatazkak Arautzen dituen ekainaren 26ko Eusko Legebiltzarraren 1/2014 Legea. Edo ez direla Hauteskunde Araubide Orokorren ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapenezko karguak, lege horretan edo gai horiek arautzen dituen autonomia-erkidegoko araudian ezarritako baldintzetan.

Seigarrena:

- ☐ Egoitza fiskala ez duela paradisu fiskaltzat hartutako lurralde edo herrialde batean.

Zazpigarrena:

- ☐ Egunean dituela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, eta konpromisoa hartzen duela betebeharrak horiei eusteko harik eta emandako laguntza edo dirulaguntza guztia justifikatu arte, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko Aginduan xedatutako baldintzetan (2023ko otsailaren 17ko EHAA).

Zortzigarrena:

- ☐ Ez duela dirulaguntzen arloko ordaindu gabeko itzulketa-betebeharrak, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko Aginduaren 4. artikuluan aurreikusitakoaren arabera (2023ko otsailaren 17ko EHAA), eta konpromisoa hartzen duela egoera horretan —emandako dirulaguntza osoa justifikatu arte— gertatzen den edozein aldaketaren berri emateko.

Bederatzigarrena:

- ☐ Ez duela zehapen administratibo edo penalik jaso sexu-diskriminazioagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik —zehazki, Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko eta emakumeen kontrako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretua edo Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarrirako martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoa—, edo zehapen-epea igaro dela.

Hamargarrena:

- ☐ Ez dagoela sartuta laguntzak edo dirulaguntzak jasotzea eragozten dion legezko kausaren batean, honako hauek barne:

- Berdintasun-planik indarrean ez edukitzea, Estatuko araudiaren arabera horretara behartuta dagoen enpresa izanik.
- 50 langile baino gehiagoko enpresen kasuan, ez edukitzea ezarrita sexu-jazarpena edo sexuan oinarritutako jazarpena eta sexu-indarkeriak prebenitu eta eragozteko neurririk, emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko Estatuko legeetan ezarritakoaren arabera.
- LGTBifobia izatea, bultzatzea edo sustatzea, bihurketa-terapiak sustatzea edo egitea barne.

Hamaikagarrena:

- ☐ Ez dagoela zehatuta Ekonomia Zirkularra Bultzatzeko Hondakinen eta Lurzoru Kutsatuen apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean aurreikusitako arau-hauste astun edo oso astun batengatik eta administrazio-bidean irmoa den ebazpen baten bidez edo, hala izan bada ere, ezarri dituela beharrezko neurri zuzentzaileak eta ordaindu duela dagozkion zehapena.

Hamabigarrena:

- ☐ Betetzen duela desgaitasuna duten pertsonentzat lanpostuak gordetzeko lege ezarritako kuota edo, hala ez bada, hartu dituela dagozkion neurri alternatiboak.

Hamahirugarrena:

- ☐ Konpromisoa hartzen duela emango zaion dirulaguntzak, beste laguntza, dirulaguntza, diru-sarrera edo baliabide publiko edo pribatu batzuekin batera, ez duela diruz lagundutako jardueraren gainfinantzetarik ekarriko, eta, alde horretatik,

☐ Ez duela xede eta helburu bererako laguntza edo dirulaguntzarik jaso beste administrazio publiko edo entitate publiko edo pribatuetatik.

☐ Laguntza hau jaso duela: euro, honek emana:

☐ Laguntza eskatu diola honi:, eta ebazpenaren zain dagoela.

Hamalauugarrena:

- ☐ Ez dagoela Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak emandako dirulaguntza itzultzeko eze prozeduraren eraginpean.

- ☐ Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak emandako dirulaguntza bat itzultzeko prozedura batean sartuta dagoela.

- . Programa edo deialdia:

- . Espediente-zenbakia:

Hamabosgarrena:

- ☐ Konpromisoa hartzen duela enpresa-deslokalizaziorik ez egiteko, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 49. artikuluan ezarritakoaren arabera.

Hamaseigarrena:

- ☐ Betetzen dituela deialdian eskatutako baldintza guztiak eta eskabide honetan adierazitako datu guztiak egiazkoak direla.

8. ESKATZAILEAK HARTZEN DITUEN KONPROMISOAK

- Enpresa edo negozioa abian jartzen edo enpresa-idea garatu eta egituratzen jardutea eskusiboki.
- Deialdiaren kudeaketan parte hartzen duten entitate laguntzaileek enpresa edo negozioa ezartzeko edo enpresa-idea garatzeko antolatzen dituzten aholkularitza- edo laguntza-ekintza guztietan parte hartzea.
- Beste administrazio batzuetatik edo entitate publiko zein pribatuetatik eskabide hau egin eta gero lortutako dirulaguntzen berri ematea Lanbideri, bai eta diruz lagundutako jardueren helburuari edo izaerari funtsean eragiten dion beste edozein egoeraren berri ere.
- Egindako jarduerak zehazten dituen azken memoria bat aurkeztea entitate laguntzaileari, laguntza-prozesua amaitu ondoren eta deialdian ezarritako epean. Entitateak baliozkotzat jo beharko du memoria hori, eta memoriaren edukiak lan-plangintzaren eta lortutako emaitzen jarraipena egitea ahalbidetu beharko du.
- Ekonomia-jardueren gaineko zergan alta ematea, 3 hilabeteko epean gehienez ere, negozioa abian jartzeko tutoretza- eta laguntza-prozesua amaitzen denetik hasita (jarduera berri bat abian jartzeko proiektuen kasuan bakarrik; III. kapitulua).

9. DATU PERTSONALAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIOA

Tratamendu-jarduera	Enplegurako eta enplegu-prestakuntzarako dirulaguntzak.
Arduraduna	Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua.
Xedea	Lanbideren eskumen diren enplegu-politika aktiboekin lotutako dirulaguntzak kudeatzea eta kontrolatzea. Iruzurra jazartzea eta estatistikak.
Legitimazioa	Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea; legezko betebeharra betetzea.
Lagapenen hartzaileak	Arloko eskumena duten administrazio publikoak.
Eskubideak	Zeure datuak irispidean izateko, zuzentzeko edo ezerezteko eskubidea duzu, bai eta datuen tratamendua mugatzeko edo tratamenduari aurka egiteko ere, informazio gehigarrian azaldu bezala
Informazio gehigarria	Gure web-orrialdean kontsulta daiteke datu-babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza: https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/074300-cap2-eu.shtml
Xedapen hauek betetzeko: • Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (https://www.boe.es/doue/2016/119/L00001-00088.pdf) • Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa (https://www.boe.es/boe/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673.pdf)	

10. ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTUAK

- Eskatzailearen NANaren edo AIZren fotokopia
- Lan-bizitzari buruzko txostena, laguntza-prozesuaren hasiera-datan eguneratua.

Eskabideko sinadura: